Tollit em̄ triduò dolorē lomentī he-
mina, feniculi seminis cyathī duo, polen
tæ tenuis cyathī duo. Cōmiscentur hæc
in unū contusa, molita, trita, deinde con-
spergunt aqua pluuiā; et ita temperant,
ne durū sit medicamentū, aut aquatū ni-
mīs. Impositū protinus leuat, triduò tol-
lit dolorē. Hoc cōstat, si quis ter in men-
se inter denos dies usus fuerit, in nocte
non laboraturum. CLX.

Ad frigidā podagrā, quæ sine tumo-
re et rubore cōsistit, cataplasma: Piperis
nigrī moliti hemina, feniculi seminis cō-
tusi hemina. Coquunt ex aqua: utraque
ubi tēperata sunt, adiçit axungia suilla,
& dū calet, pāno spisso inducto medica-
mentū imponit. Benefacit ad idē genus
& lini seminis, & fœni græci seminis,
farinæ ordeaceæ; singulorum bini se-
xtarij, cribrati in unum commiscentur;

Inde coquere oportet quod satis erit ex
aqua & oleo; subinde calidum catapla-
sma etiam imponere. Ad hos benefacit
& hybisci radix ex aqua mulsa cocta &
imposita. Item sabucum cum axungia
uetere tritum & impositum. Adiectus
& brassicæ cinis cum axungia, uel semen
caulium. Vbi autem impetus cessau-
rit & in hoc, & in priore genere poda-
græ, calda aqua marina diu souēdi sunt;
uel, si hæc non erit, aquæ puræ feruenti
salē adiūcito, post epiphemate uti ope-
ret, quod ad parotidas scriptū est. Tol-
lit enim citò reliquias per sudores, & in
futurum confirmat neruos, nec patitur
facilè uitari.

C L X I,

Scio quendam hoc quasi acopo me-
dicum usum in noctem, nec postea ten-
tatum podagra, cum antè diu esset uexa-
tus. Lanam succidam pondo libra, ui-
ni ueteris sextario diu lauabat: deinde
expressam rejiciebat: uino autem resi-
duo adiūciebat aphronitri usq[ue] podo se-
xtantem, olei ueteris pro. libram: repon-
ebat in oleario fictili: utebatur, ut supe-
rius dis-

rius dixi, in nocte. Multis pfuit ad cor-
pus in duplice calceo pellem caninam
habere.

CLXII.

Ad utramlibet podagram torpedine
nem nigrum uiuam cum accesserit do-
lor, subiecte pedibus oportet, statibus
in littore non sicco, sed quod alluit ma-
re, donec sentiat torpere pedem totum
& tibiam usque ad genua. Hoc & in pra-
senti tollit dolorem, & in futurum reme-
diat. Hoc Anthero Tiberij libertus su-
pra hæreditates remediatus est.

Genera medicamentorum, & demonstrationes

serpentum ictus, morsusq;. CLXIII.

VT sis tutus, etiam si quando rus se-
cesseris, ponā theriacarū compo-
sitiones, id est ad serpentū morsus, atq;
ictus medicamenta. Sed prius quæ co-
gnita habui remedia, ne cui serpentes no-
ceat, dicā. Habere ergo incinctū opor-
tet peucedanum, uel cerui cum captus
est, in oculi angulo, qui est ad nares uer-
sus, quæ inueniuntur sordes uirosi odo-
ris, has Siciliæ uenatores diligenter col-
ligunt, & habent in cincto propter an-